– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1133）

委任副總裁及副總裁辭任

哈爾濱電氣股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此公告，本公
司於二零二一年一月二十九日召開董事會會議（「董事會會議」），委任郭
宇先生、邱希亮先生及王貴先生為本公司副總裁，有關任職自本公告發
佈之日正式生效；本公司副總裁張海權先生因工作變動，申請辭任本公
司副總裁職務，有關辭任自本公告發佈之日正式生效。

委任副總裁

董事會謹此公告，本公司於二零二一年一月二十九日召開董事會會議，
委任郭宇先生、邱希亮先生及王貴先生為本公司副總裁，有關任職自本
公告發佈之日正式生效。

各新任副總裁之履歷詳情載列如下：

郭宇先生（「郭先生」），一九六七年出生，五十四歲，大學學歷，高級工程師，
現任哈爾濱電氣國際工程有限責任公司黨委書記、董事長，哈電集團國
際產業事業部總經理。郭先生一九八九年畢業於哈爾濱船舶工程學院（現
為哈爾濱工程大學），同年加入哈電集團，歷任哈爾濱電站工程有限責
任公司（現為哈爾濱電氣國際工程有限責任公司）工程師、經營開發部副
經理、副總工程師兼工程協調部經理、副總工程師、副總經理、總經理
兼黨委委員、黨委書記兼總經理、董事長兼總經理兼黨委副書記。二零
一六年十月起任哈爾濱電氣國際工程有限責任公司董事長、黨委書記，
二零一九年十二月起兼任哈電集團國際產業事業部總經理。

– 2 –

邱希亮先生（「邱先生」），一九六八年出生，五十三歲，工程碩士，研究員
級高級工程師，現任本公司電站服務事業部黨總支書記、總經理，哈爾
濱汽輪機廠有限責任公司黨委書記、董事長。邱先生一九九零年畢業於
哈爾濱工業大學，同年加入哈電集團，後於哈爾濱工業大學取得工程碩
士學位，歷任哈爾濱電機廠有限責任公司工藝員、副總工藝師兼冷作分
廠技術室副主任、冷作分廠廠長、水電分廠廠長、副總經理、董事長兼
總經理兼黨委副書記，本公司電站服務事業部總經理。二零一七年二月
起任本公司電站服務事業部總經理、黨支部書記，二零二零年八月起兼
任哈爾濱汽輪機廠有限責任公司黨委書記、董事長。

王貴先生（「王先生」），一九六七年出生，五十四歲，博士學位，研究員級
高級工程師，現任哈爾濱電機廠有限責任公司黨委書記、董事長。王先
生一九八九年畢業於長春光學精密機械學院，同年加入哈電集團，後於
哈爾濱工業大學取得工學博士學位，歷任哈爾濱電機廠有限責任公司
工程師、研究所水輪機研究室主任兼檢測中心水輪機檢測站站長、外經
部部長、副總經濟師兼項目管理部黨支部書記兼部長、水電分廠廠長，
哈爾濱電機廠交直流電機有限責任公司（現為哈爾濱電氣動力裝備有限
公司）董事兼總經理、董事長兼總經理，哈爾濱電機廠有限責任公司副
總經理，本公司科技質量部部長。二零一八年八月起任哈爾濱電機廠有
限責任公司黨委書記兼董事長。

– 3 –

副總裁辭任

董事會謹此公告，本公司副總裁張海權先生（「張先生」）因工作變動，申
請辭任本公司副總裁職務，有關辭任自本公告發佈之日起生效。

張先生確認其與董事會和本公司監事會並無任何意見分歧，亦無與其
辭任有關之其他事宜需知會本公司股東。

本公司謹此對張先生在任職副總裁期間對本公司作出之寶貴貢獻致以
衷心感謝。

承董事會命
哈爾濱電氣股份有限公司

公司秘書
艾立松

中國，哈爾濱
二零二一年一月二十九日

於本公告日期，本公司執行董事為：斯澤夫先生、吳偉章先生及孫智勇
先生；以及本公司獨立非執行董事為：賀禹先生、胡建民先生、陳國慶
先生及唐志宏先生。